# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Autoritates Aristotelis, o[li]im recte philosophantium  
facile principis, insup[e]r platonis, Boetij Senece Apuleii  
Aphricani, Porphyrij, Auerroys Gilberti Porritani**

**Aristoteles**

**[Coloniae], 1504**

**VD16 A 4031**

Empedocles

[urn:nbn:de:bsz:31-299211](#)

# Autorita. Apulei. Aphricani.

Dū ab omnibus differunt nature dignitate. perfectione. vite. perpetuitate. loci. sublimitate.

Nihil deo est perfectius nihil potentius.

Conuersatio mutua contemptū parit.

Deus ab omnibus animi passionibus liber ē. vñ nec dolere nec levari potest. et hoc est verum ad nostrumceptum.

Demones sunt animalia animo passiva. mente rationabilia corpore aerea. tempore eterna. In isto omnes Platonicī delirauerunt.

Magna est dignitas sapientie q̄ societate summo deo coequat.

Nihil enim deo silius vel grauius q̄ vir animo perfectus.

Bonus est qui in tantum ceteros homines antecellit in quantum ipse ad dys immortalibus antecellitur.

Silaudas aliquem quia generosus est parentes eius laudas. si q̄ dives. fortunatus hoc debetur. sed si quia formosus est aut validus est. ageritudine fatigabitur si quia permixta senectute. aut quia fortis. expecta paulisper et non erit. sed si laudas eum dicendo q̄ bonis artibus doctus est et valde eruditus et inquantum licet homini sapiens est tunc ipsum vere laudas. quia hoc nō est a patre hereditarium. nec easi pendulum. nec corpore caducum. nec etate mutabile.

¶ Empedocles. Tria sunt in tota rerū varicatae precipua que philosophiam magnifice extollunt. scilicet mobilis affluentie contemplatio. futuri felicitatis appetitus. mentis illustratio. q̄rū p̄mo nihil est honestius vel utilius. secundo nihil est perfectius. tertio nihil ad amborum appendicis adceptionem efficacius.

Deus est sphaera cuius centrum est ubiq̄z et circūferentia nusq̄z.

Empedocles sciēt animas esse immortales athenis. se incedus dedit et sub ipsi mortem intulit. quod tamen non erat officium sapientis.

¶ Incipit logica de qua gloriatus inquit Hieronymus cuius verba sunt canonizata. xxxvii. dicit. Si quis dialecticam didicerit. ut inter verum et falsum dijudicet non iprobam. quia finis Augustini ipsa docet docere. docet addiscere. sola scire fac. et dubia cuncta definit. Et finis venerabilis Alberti ipsa in omnibus scientiis lumine prebet recte contemplationis. et q̄ per eam scimus nos scire.

¶ Sequuntur autoritates porphirij qui floruit athenis tempore gordiani imperatoris qui cepit anno domini ccli. Dic ex Aristoteles monumetis collegit libri de Isagogis ad categorias Arist. quē in exordio libri p̄testas se obseruatur. si Platonis Secta de prauatus in heresim corruuit pessimam Astruxit enim Plato; iniurias Lalodemones et Lacodemones eē aī alia. mēte oī alia. et ex simili ci elemēto corpore habere tanq̄ alterā p̄tē sui. qd̄ enī est impossibile. Hic etiā religiō xpianae tetrauit illudere et ptumelij ifere intolerabilem.